1. Cor. 1.

1. Cor. 7.

Coloss. 4.

Rom. 14.

Serm. 1.

In Conversione S.

Pauli.

In Conversione S. Pauli.

inquit S. Bernardus, conversione ejus memoria frequentatur quod & ipsa quoque memorantibus usque inveniatur. In hac enim memoria & peccator spem venia concipit, & provocatur ad penitentiam; & qui jam peccasset, perfecta conversione accipit gratiam. Quis desperet ultra pro magnitudine ejuslibet criminis, quandoquidem Saulum audiat adhuc spirantem minari & eadem in Discipulos Dominus, subito factum vas electionis! Quis dicat iniquitatis pondere pressus, assurgere jam ad studia meliora non valet, quando in ipsestina quo sanguinem sitionis Christianum, dixit toto corpore virtus afflabat, persecutor et crudelissimus in fidelissimum repente mutatus est. Predicatore? Magnificè si quidem in hac una conversione, & misericordia magnitudo, & efficacia gratia commendatur.

1. Tim. 1.

Quod & ipse S. Apostolus sic agnoscebat, sicque omnibus notum volebat, ut omnes suo exemplo animaret ad illam spem quae est vel maxime necessaria ad formandum imitanda virtutis affectum: sic enim ait. *Christus IESVS venit in hunc mundum peccatores salvos facere, quorum primus ego sum; sed adeo misericordiam consecutus sum, ut in me primo est. n. dicit Christus IESVS omnem patientiam & informationem eorum, qui credituri sunt illi in vitam aeternam. Quem in Apostoli locum sic praclare S. Anselmus, ex D. Augustino: S. Saulus sanatus est, ego quare despero? Si a tanto medico tam desperatum ager sanatus est, ego vulneribus meis illas manus non optabo? Ad illas manus non festinabo? Ut hoc dicerent homines idcirco factus est Saulus, de persecutore Apostolus, quia cum venit Medicus volens sibi famam comparare, infirmum quavis aliquem desperatum, & ipsum sanat: & si pauperimum inveniat, non ibi quaerit mercedem, sed commendat artem: ita & Christus potentiam specialem medicinae spiritalis sua ostendit in Saulo, ut omnes deinceps possent, eum sanare posse cum cunctis infirmitatibus confugientium ad se. Tunc vero jam dubitare posses?*

Adde his vero quod non parum facit ad provocandam imitationem, non modo Paulus fuit qualem se dicit ante conversionem, blasphemus & contumeliosus: sed post suam etiam ad Christum vocationem, & post acceptam baptismi gratiam, sic internis & externis agitur est motibus, molestis, angustiis & pressuris, ut vix ullus hominum se infirmum magis & oppressum sentiat quam se hic passim proficitur Apostolus nempe ut omnes non solum verbo sed facto doceat in quo potissimum sita sit virtus hominis & operatio gratiae; non in apathia, non in obrusis

sensibus, non in corporis aut animi ficta quadam vacuitate curarum & motuum: sed in pugna cum vitis, in certamine cum concupiscentia, in negando consensu naturae provocanti ad peccatum. Videro, inquit, in me & tenio quidquid in aliis hominibus depravat apertis naturae, sed renitor, sed reluctor cum Dei gratia per Jesum Christum. Sic pugno non quasi aerem verberans, sed castigo corpus meum, & in salutem redigo. In omnibus tribulationem passimur, sed non angustiatur: aporiamur sed non desistimur: persecutionem patimur, sed non derelinquimur; deiecitur sed non perimur: semper mortificationem IESU in corpore nostro circumferentes, ut & vita IESU manifestetur in corporibus nostris.

Quasi diceret, si qua mundi aut carnis vexatione vos agitat, & a virtute propterea dimoveri putatis, putate & certo credite nos eadem prolixo vexari molestia, cum interna tum externa: nec tamen divino freti subsidio, virtutem abdicamus sed potius in illa & cum illa magis subsistimus: quaecumque virtutis impedimenta vos habere proclamatis, haec & Paulus habet: quaecumque vero Paulus habet virtutis & gratiae necessaria subsidia, vos habetis. Unde & concludit; *Haec ergo habentes promissiones charissimi, mundemus nos ab omni inquinamento carnis & spiritus, perfectentes sanctificationem in timore Dei. CAPITATE NOS. Neminem laesimus neminem corrupimus, neminem circumvenimus. Id est, ut exponit S. Thomas, capite nos in exemplum servanda simul charitatis & iustitiae. Si naturae depravae motum esse fecerit, laesim eos certe qui me innocentem prius laeterant, sed divina juvante gratia neminem laesimus aut ulla in re offendimus. Sic agite, sic naturae resistite, sic gratiae cooperamini. Quae & didicistis, & accepistis, & audistis, & vidistis in me, haec agite, & Deus pax erit vobiscum. Quando scilicet, vos a me imitando non exultabitis quasi alius essem a vobis, quod falsum est, & quod si praetenditis, Deus pacis non erit vobiscum, quia non est cum mendacio & falsitate. Quamobrem, inquit, ESTOTE SICUT EGO, QUIA ET EGO SICUT VOS. Estote sicut ego, patientes, mansueti & humiles, quia & ego sum sicut vos intus in animo, & extra in mundo, afflicus, agitatus & commotus. Sic tribulamur pro vestra exhortatione & salute quae operatur eandem tolerantiam passionum quas & nos patimur. Id est, vobiscum mala patior, ut vos mecum mala bene pati discatis.*

Ab Paulo in caelo iam IESVM conspicit, & in terra

Rom. 7.

1. Cor. 9.

2. Cor. 6.

2. Cor. 7.

Phil. 4.

Gal. 4.

L. 19. M. r.
6. 5. & 6.

va adhuc hominem fugis, nempe gentis Aretæ regem, in paradysum ducere, secreta Dei verba agnosce, & adhuc à Satana Angelo tentari. Unde sic foris ut ad calcestris rapiaru: unde sic in firmis, ut in terra hominem fugias, & adhuc à Satana Angelo ad versa tolere: Sic S. Papa Gregorius, qui & sibi fusè respondet id ita divinitus factum, ad augendam virtutem Apostoli, & ad ejus virtutis exemplum facilius exponendum.